debita subjectionis et summa condolentia e. f.  
 GEORGIUS MANCELIUS  
 SS. Th. Licentiatus, in Regia Academia  
 Dorpat. Professor ordin. ad D. Joh. aedem  
 Pastor primarius, nec-non Proto-syn-  
 edrii Adessor.

8. Adr: Gustavus Adolphus – Aut: Heinricus Martini Kemner (cf. 7) UUB, SKB, H, [Tartu UB]

EPICEDIUM

PALLADIUM,  
*In obitum praeproperum et luctuosum*  
 Serenissimi, Clementissimi, Potentissimique Prin-  
 cipis et Domini,

Dn. GUSTAVI ADOLPHI II.  
 Dei gratia, Suecorum, Gothorum, Wandalorumque etc.  
 Regis semper Victoriosi, Heroisque bellicosissimi.

*Armipotens Rex Suecorum GUSTAVUS ADOLPHUS,  
 Inclyta SPES patriae: Regum FLOS; atque CORONA  
 Virtutum: fidei CUSTOS; quoque VICTOR et HORROR  
 Caesaris: Excellens cujus laus cognita terris,  
 5 Semper ubique triumphavit, superando inimicos,  
 Nomen ALEXANDRI is MAGNI cum laude reportat!  
 Quid? VICIT. JACET en VICTUS! qui tempore longo  
 Vivere dignus erat, cubat is nunc ense peremptus!  
 In media vitam pugna fundens animose.  
 10 VICIT Rex, VICTORque fuit, nunc ecce TRIUMPHAT!  
 In coelos animam superi mox surripuere.  
 O MORS ore vorax, satiata cadavere nullo!  
 Cur tantum feritatis habes? non forma movet te!  
 Bellica nec flectit virtus, generisve propago!  
 15 Omnia deglubis, Regem cum milite subdis.  
 O generi MORS mortali, quam dira propinas!  
 Plangite vos Sueones: CUSTOS, SPES, VICTOR et HORROR,  
 Eheu! FLOS subito cecidit, capitisque CORONA!  
 CHRISTE tuum caetum regito, ne Marte labascat,  
 20 Fac ut succrescat semper DEUS omne per aevum.*

In perpetuae submissionis, debitaque animi condolentiae  
 τεκμήριον ab  
 authore erectum.

9. Adr: Gustavus Adolphus – Aut: Timotheus Polus (LXXXIII. chronosticha, sive LXXXIII. versus hexametri, certos annos literis numeralibus designantes, et /.../ Gustavi Adolphi, Suecorum etc. Regis invictissimi et vere augusti vitam, res gestas, triumphos ac mortem /.../ delineantes /.../. Dorpati Livonorum, 1634: J. Pistorius)<sup>29</sup> UUB, [Tartu UB]

ENCOMION

LXXXIII. CHRONOSTICHA,  
 Sive LXXXIII. Versus hexametri,  
 Certos annos literis numeralibus designantes,  
 ET  
 GLORIOSISSIMI HEROIS AC DOMINI, DOMINI  
 GUSTAVI ADOLPHI,  
 Suecorum etc. Regis invictissimi et vere Augusti  
 Vitam, Res gestas, Triumphos ac Mortem gloriosissimam breviter delineantes.  
 CELSIS, ILLUSTRIBUS ET GENEROSIS DOMINIS  
 DOMINIS QVINQUE REGNI ADMINISTRATORIBUS, UT ET RE-  
 linquis Regni Dnis. Senatoribus universis ac singulis humilimo  
 animo consecrati.